
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

こえろ！自分の壁、心の壁 
 

スローガン 

令和 7 年度 第１2 回 

吾嬬立花中学校 

運 動 会 

 

 

 

 

 

日 時 令和 7 年 5 月 31 日（土）午前９時００分 

           受付開始 午前 8 時 45 分 

会 場  吾嬬立花中学校 校庭 

雨天延期の場合 令和 7年 6月 3 日（火） 

 

※プログラムが入場券代わりになります。 

 

スローガン 

保護者用 

120％で駆け抜けろ 

～12年目の歴史に刻もう 5色の虹を～ 
 



ご 案 内 

   

  立夏の候、保護者の皆様、地域の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、吾嬬立花中学校第１２回運動会を５月３１日（土）に開催いたします。今回は「120%で 

駆け抜けろ ～１２年目の歴史に刻もう５色の虹を ～」をスローガンに、生徒会や実行委員会

が中心となり、学校全体で一致団結して準備・練習に一生懸命取り組んで参りました。今年もチ

ーム吾立中の伝統を受け継ぎ、競技や演技に全力で取り組む生徒の勇姿を皆様方にご覧いただ

きたく、ご案内申し上げる次第です。時節柄何かとご多用とは存じますが、ご来校くださり、 

生徒たちに励ましとご声援をいただければ幸いに存じます。 

       

運動会の目的 

１ 体育的活動の発表と各種競技実践や係活動を通して心身の健全な発達を図る。 

２ お互いに協力しながら、集団の規律を守る態度を養い、学校や学級集団における団結と協 

  力する態度を育成する。 

３ 学校の教育活動の一環を地域に後悔し、地域の理解と協力を得る。 

 

    令和７年５月吉日 

                      墨田区立吾嬬立花中学校長   河野 敏也 

 

記 

１ 日 時   令和 7 年５月 31 日(土) 

         午前９時００分より(小雨決行)  

２ 場 所    吾嬬立花中学校 校庭 

 

                       

 

 

 



 

                       ９：００～ 

  １ 生徒整列       ２ 開会宣言   ３ 学校長挨拶 

４ 実行委員の言葉   ５ 選手宣誓   6 競技場の注意 

 

 

 

１ ラジオ体操   ２ 長距離走      ３ 短距離走  

４ 縦割り綱引き  ５ 学年種目１年生   ６ 学年種目２年生 

７ 学年種目３年生 ８ Azutachi Jump ９ 縦割りリレー 

１０ 整理運動 

 

 

１3：40～ 

１ 成績発表   ２ 表彰   ３ 学校長講評   

４ 閉会宣言    

※今年度、閉会式は給食後に体育館にて生徒のみで行います。 

開会式 

プログラム 

閉会式 



◎会場図 

 

 

 

※駐輪場のスペースはありませんので、自転車でのお越しはご遠慮  

ください。 

・午前８時４５分より、正門にて受付を開始いたします。 

・保護者の入場は２名までとさせていただきます。（小さいお子様は 

人数に含みません。） 

・椅子の使用や、場所取りをしての競技観覧はご遠慮ください。また、

学年ごとに譲り合っての観覧にご協力をお願いいたします。 

・学校敷地内での観覧にご協力ください。 

・競技のライブ配信や、写真、動画の SNSへの投稿は禁止させていた

だいております。 

・天候等により実施に影響が生じる場合、午前７時に吾嬬立花中玄関に

中止等の掲示をするとともに、Cocoo のお知らせメールでも配信い

たします。 

・会場の規模の関係で、卒業生の来校は出来ません。 

テラス
受付

出

入

口

校舎 水道
階段

武

道

場

用具

放送本部
来賓

優先席

砂場

鉄

棒

トイレ

→

生徒トイレ

↓

　

テ

ラ

ス

校　庭
３年

年１



 


